
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

QUINTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 512 - Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO  – PREGÃO PRESENCIAL Nº021/2019 – SRP Nº 
016/2019. CONTRATO Nº 466/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº580/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº054/2019 – 
REGISTRO DE PREÇOS Nº040/2019 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA  

 
EXTRATO DE CONTRATO  – PREGÃO PRESENCIAL Nº021/2019 – SRP Nº 
016/2019 CONTRATO Nº 466/2020; Espécie: Contrato firmado em 
02/06/2020, PARTES: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de 
Saúde) do município de Bom Jardim - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.447.484/0001-38 e a empresa JM DE ASSAD MACIEL PARENTE , CNPJ: 
nº20.461.187/0001-38; OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
Fornecimento de Equipamentos hospitalares para atender a demanda da Saúde  
do Município de Bom Jardim -Ma; VIGÊNCIA: A partir da data  de sua assinatura 
até 31/12/2020; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 02 Poder Executivo ; 02 24 
Fundo Municipal De Saude- Fms ; 02 24 00  Fundo Municipal De Saude- Fms ; 
10 Saúde ; 10 301 Atenção Básica; 10 301 0032 Gestao De Açoes De Saude ; 10 
301 0032 2157 0000 Munut Das Atividades De Atenão Basica ; 4.4.90.52.00 782 
5.600,00 Equipamentos E Material Permanente ; Fonte: 0.1.14-004 001 
Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo 
Federal - Bloco De Investimento Na Rede De Serviços Públicos De Saúde; 02 
Poder Executivo ; 02 24 Fundo Municipal De Saude- Fms ; 02 24 00 Fundo 
Municipal De Saude- Fms ; 10 Saúde ; 10 302 Assistência  Hospitalar E 
Ambulatorial;10 302 0074 Gestao Das Açoes De Saude ; 10 302 0074 2030 0000 
Manutenção Do Hospital Da Sede ;4.4.90.52.00  Equipamentos E Material 
Permanente; Fonte: 0.1.02-001 000 Receitas De Impostos E De Transferências 
De Impostos Vinculados À Saúde; MENOR PREÇO GLOBAL :  R $  340.889,06 
(Trezentos e quarenta mil, oitocentos e oitenta e nove reais e seis centavos); 
EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; 
SIGNATÁRIOS: pelo Contratante Secretário Municipal de Saúde, Carlos Alberto 
Felix de Alencar, CPF nº 466.430.443-91, e JM DE ASSAD MACIEL PARENTE pela 
Contratada, representada pelo Sr. José Marques de Jesus Assad Maciel Parente, 
CPF nº331.109.053-53. Bom Jardim – MA,29 de julho de 2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA  

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº580/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº054/2019 – 
REGISTRO DE PREÇOS Nº040/2019. ESPÉCIE: Contrato firmado em 
20/07/2020, PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
do Município de Bom Jardim - Ma, Inscrito no Cnpj sob o nº 06.229.975/0001-
72 e a empresa DULCIMAR ARANHA SOARES-ME CNPJ: 06.367.080/0001-02; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de 
Malharia com fornecimento de Materiais para atender as necessidades da 
Prefeitura de Bom Jardim-MA; VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a 
partir da assinatura e prazo de até 31 de dezembro de 2020.  COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA:  02 Poder Executivo ;02 07 Secretaria Municipal De 
Administração E Planejamento ; 02 07 00 Secretaria Municipal De 
Administração E Planejamento ; 04 Administração ; 04 122 Administração Geral; 
04 122 0003 Gestão Administrativa ; 04 122 0003 2168 0000 Manutenção E 
Funcionamento Da Semap ; 3.3.90.39.00  Outros Serviços De Terceiros-Pessoa 
Juridica;Fonte:0.1.00-001 000 Recurso  Ordinário ; VALOR MENOR PREÇO POR 
LOTES: R$ 85.173,00 (Oitenta e cinco mil e cento e setenta e três reais); 
EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; 
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Gilvaldo 
Silva Mendanha pelo contratante, cpf nº 642.949.603-10 e DULCIMAR ARANHA 
SOARES-ME  Pela Contratada, no ato  representada pelo  Sr. Armando Luna 
Soares, Cpf: 044.020.903-00 ; Bom Jardim – Ma, 29 de julho 2020. 

 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA  

 
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 020/2020. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de BOM JARDIM /MA avisa aos 
interessados que fará realizar Licitação na seguinte modalidade e condições. 
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo de licitação: Menor preço, que será regida 
pela Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93, 
suas alterações. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS. 
ABERTURA: 13 de agosto de 2020, às 09h00min (nove), no auditório da 
Prefeitura Municipal de Bom Jardim, situado na Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N – Centro - BOM JARDIM /MA, onde serão recebidas e abertas os envelopes 
de PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO. Participarão da Licitação todas as firmas 
especializadas no ramo, que comprovem possuir os requisitos mínimos de 
qualificação exigidos no edital, para a execução de seus objetivos, perante a 
Comissão Permanente de Licitação. Considerando o atual momento de 
pandemia do COVID-19, todas as medidas preventivas de segurança sanitária 
deverão ser adotadas, tais como uso de máscara, luvas e distanciamento 
mínimo de 2M (dois metros) entre os presentes na sessão. Maiores 
informações poderão ser obtidas no site da Prefeitura 
(https://bomjardim.ma.gov.br/) e também nos dias de expediente das 08:00 às 
12:00 horas, no Setor de Licitação do Município de BOM JARDIM - MA, onde 
poderão ser consultados gratuitamente, desde que em mídia, podendo ainda 
ser solicitado via e-mail: cplbomjardimma2019@gmail.com. BOM JARDIM - MA, 
28 de julho de 2020. Felipe Pereira Bacelar - Pregoeiro. 

 
 

Verifique a autenticidade


